super cuiusdam profundissimi lacus terga® glaciali rigore

contecta. Verum, sicut huiuscemodi sepe constat peri-

culosa meatio, iam fere media contingentibus dum gla- 20

ciei tenuitas non equipararet f ponderis impressionem,

letiferam sui minitabaturs rupta voraginem. Unde

cunctis tremore fugatis comes relictus est solus. Qui

cum humanum penitus deesse videret auxilium 2), ad

k fj ; memoria A.B.M.H.G. 1 valeant ontbr. B. 25

(16). o Sifridus U ; Sugifridus G. b cognitione A. B.

(17). c comitem Hollan A. d Theodericus B. «latus tergo B. 7 equi-

paret B. S unitabatur B.

») c. 16-19 luiden in C aldus : In quo oratorio dum quidam Sifridus

nomine segnius ceteris operaretur, membrorum officio est destitutus, 30

sed penitencia ductus pristine sanitati est restitutus. Comes etiam

Theodericus dum lacum quendam glaciali frigore concretum transiret,

suis omnibus fugientibus glaciei tenuitas rupta est. Sed quod est mirabile

dictu, oracione facta beati viri meritis de mira profunditate liberatus est.

Huius Theoderici comitis filius iunior Theodericus post mortem patris 35

lapideam basilicam in honore sancti confessoris construxit et in ea

cultores monastice observancie constituit. Cuius filius Egbertus postea

Treverensis archiepiscopus, cum subdyaconatus fungeretur officio,

a secunda feria palraarum usque ad festum confessoris, quod est VII.

kal. lulii vi febrium vexatus ad ipsam ecclesiam venit et oracione facta 40

liberatus officium subdyaconatus ipso die peregit.
2
) Rufinus, Historia ecclesiastica 11, 5, 5 (ed. Mommsen, Die griechi-

schen christlichen Schriftsteller der ersten drei Jahrhunderte IX, J9OS,

S. 119) : übi huraanum cessat auxilium.
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expertum crebrius beati Adalberti totis suspirüs con-

fugit patrocinium, per cuius interventumh celerem pro-

meruit* impetrationis obtentum. Nam quod mirum est

dictu, übi fundus vix credibilis habetur, summotenus

5 pendentem limpha sorbere non valuit, cinguli tantum

usque finitima lambere presumpsit. Sic nempe tam ipse
liberatus exivit periculum quam cuncta, que vehiculo

imposita ferebantur, sunt liberata.

(18). Nee sunt memorie subtrahenda, que temporibus
10 Theoderici iunioris, predicti videlicet comitis filii, nos

ipsi vidimus declarata miracula. Is enim paterne devo-

tionis ferventissimus emulator in honore sancti con-

fessoris Christi Adalberti 3 lapideam basilicam non sine

magna construxit difficultate b
, quippe cum tellus hec

15 harenosa tennis exilitate nimium sit egena lapidum et

calcis oportunitate. Pignus quoque saeri c corporis
inclusum sarcofago eleganti fabrice decoravit artificio,
et ne quid ei in premio future beatitudinis deesset

perfecte remunerationis, cultores monastice observantie

20 inibi Deo vacare
x) constituit, quibus etiam ad cotidia-

num victum de redditibus suis sufficientiam prebuit.
Nam patris eius institutione sanctimonialium d prius ibi

vita florebat®, sed ob imminentem sepius Fresonicef

feritatis molestiam ad observantiam propositi sui

25 facultas eis minime suppeditabat g
.

(19). Hic itaque tam eximie liberalitatis* comes ge-
nuitfilium Egbertum k nomine, quem divini timoris in-

tuitu clericatus fecit delegari sorte. Qui dum iam in

adulta etate subdiaconatus ministerio fungeretur, quodam
30 anno sequenti l die palmarum valida vi febrium est

invasus, cuius acerbitate usque ad festivitatem sancti

viri, que est septimo l ' kal. lulii, graviter est vexatus,

Cum m
vero sacre solemnitati" fiducia meritorum piissimi

h intercessionem A.B.G. ‘ U; meruit A. B. M. H. G.

35 (18). o Christi Adalberti ontbr. A. B. U ; Christi ontbr. G. b diffi-

cultate construxit A. B. G. c sancti M. H. d sanctimolium B. « flore-

bant B, / Frisonicae H.G. fisuppetebat B.

(19). i libertatis B. k Ecbertum M. l sequente M. H, l' sexto G.

m Dum U. n festivitati M.H.

40 ') Gregorii Magni Dialogi 1, 8 (Migne, Patrologie Latina 77, ISS) :

Qui soli Deo vacare desiderans.

Fontes Egmundenses 14
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confessoris cum ceteris interesse decerneret, ita penitus
ab omni adversa valitudine est absolutus, quasi numquam
ab ea fuisset 0 pulsatus, et letus ob tante pestis eva-

sionem ad missarum solemnia ministerii sui obsecutus

est devotionem. Hic denique est Egbertus, qui post 5

archipresulatus a Deo sortitus infulam tam vivacissimo

religionis ardore quam moderatissime discretionis libra-

mineP Treverensem regit q ecclesiam.

*) (20). Fuit eidem comiti filia carissima nomine

Erlinda 3

, que diu unius oculi est
b usu frustrata. Sed 10

quomodo tantum confessorem non sentiret sibi placa-
bilem c

, quem patris sui sedulitas tot munificentiis fecit

esse debitorem ? Recepit ergo visum plus gaudens ex

restitutionis beneficio, quam si nunquam naturali

careret officio. 2 ) 15

(21). Fuit item de gente Anglorum presbyter quidam
nomine Vulmarus d

, qui per viginti annorum revolutio-

nem nullam potuit penitus 6 habere visus hilaritatem.

Unde multis sanctorum locis peragratis Romam quoque

o fuisset ab eaß. P libramine discretionis MJi. 9 U; rexit A.B.M.H.G. 20

(20) a Aiiinda A. 6 est unius oculi U. c placabilem sibi B ; placa-
bilem (zonder sibi) U.

(21) <1 Volmarus U. G ; Wolmarus A. M. H. e penitus potuit U. G.

q In plaats van c. 20—28 heeft C slechts nog dit : Soror eciam

huius episcopi Herlenda unius oculi usu frustrata huius sancti meritis 25

est liberata. Presbiter quoque quidam de genere Anglorum Fulmarius

nomine, dum per decem annorum spacium oculorum visum amisisset,
de fonte, qui sub tumba sancti inventus fuerat, oculos abluit et visum

recepit. Rusekin eciam urbanus comes, dum filium suum beati viri

servicio mancipasset, eum callide recepit. Sed puer domum patris 30

ingressus tam diu infirmus iacuit, donec ad ecclesiam reductus con-

valuit. Oratorium eciam huius sancti bis incendio est concrematum ;

sed pallium, quod sacratissimum corpus tegebat, remansit inustum.

Plurimi quoque ceci, claudi, leprosi, demoniaci per efficaciam huius

sancti sunt reformati et pristine sanitati sunt restituti ad laudem domini 35

nostri lesu Christi, cui cum patre et spiritu sancto honor et imperium
in secula seculorum. Amen.

2) Vgl. Sulpicias Severus, Vita s. Martini c. ig :Arborius autem....,

cum filia eius gravissimis quartanae febribus ureretur, epistulam Martini

..pectori puellae.. inseruit, statimque fugata febris est. 40

Paulinus.. cum oculum graviter dolere coepisset.. oculum ei Martinus

penicillo contigit pristinamque ei sanitatem.. restituit.. adque ita

postero die restitutus est sanitati, ut nihil umquam pertulisse incommodi

putaretur.

vgl. Hebr. z, z.

pervenit, ut adempte f lucis receptu potiretur. Verum

superna pietas, que« per apostolicum meritum crebris

et multifariis est modis patefacta, huius viri sanitatem

ad dedaranda sancti Adalberti distulit patrocinia. Nempe
5 dum Romana reverteretur ab urbe, attrahente fama

curationis multorum Egmundam studuit adire veniensque
saluberrimi fontis ad locum, quem supra memoravimus

sub sacri corporis locello repertum
h

, postquam oculos

suos trino liquoris lavacro refovit, serenissimo lumine

10 donatus abscessit*.

(22). Moderne quoque tempore plurimi cecorum,

daudorum aliisque egritudinum varietatibus debilitati

per efficacissima sancti Adalberti merita ad integram
vegetationem sunt reformati. Quorum nomina sive

15 numerum colligere supersedimus, ne per verbosam

stili vagationem legentibus forsitan quamlibet ingeramus
fastiditatem. Sed hoe certissime fidei commendandum,